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Zanieczyszczenie powietrza a choroby
neurodegeneracyjne

Stopień zanieczyszczenia powietrza jest związany z większym ryzykiem hospitalizacji
z powodu m.in. choroby Alzheimera czy choroby Parkinsona – wskazują badania
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opublikowane w piśmie „The Lancet Planetary Health”.

Naukowcy z Harvard T.H. Chan School of Public Health w Bostonie przyjrzeli się danym dotyczącym
hospitalizacji 63 mln Amerykanów po 65. roku życia w latach 2000–2016 i zestawili je z informacjami
na  temat  s tężen ia  py łów zawieszonych  PM2,5  w ich  mie j scu  zamieszkan ia
(doi.org/10.1016/S2542-5196(20)30227-8).

Okazało się, że każde zwiększenie poziomu PM2,5 o 5 mikrogramów na metr sześcienny w danym
roku miało związek ze wzrostem ryzyka hospitalizacji z powodu choroby Parkinsona, choroby
Alzheimera i demencji o 13 proc. Ryzyko było podwyższone nawet przy ekspozycji na stężenia
uznawane za bezpieczne (roczna średnia 12 μg/m3 lub mniej). Najbardziej narażone były kobiety,
osoby rasy białej i osoby mieszkające w miastach.

„Zanieczyszczenie powietrza jest jednym z modyfikowalnych czynników ryzyka demencji. Te wyniki
wskazują, że zaostrzenie standardów dotyczących jakości powietrza mogłoby mieć pozytywny wpływ
na zdrowie starzejącej się populacji” – komentują autorzy.

Źródło: pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/30082.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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